

単 価 合 意 書

令和8年7月27日に契約したR7国道15号幸ヶ谷歩道橋上部工事（第1回変更）における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月30日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官 関東地方整備局長 橋本 雅道

受注者 住所 東京都港区海岸三丁目18番21号

氏名 宇野重工株式会社 東京支店 取締役支店長 植田 茂樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
(工場)		式	1		94,687,237	
工場製作工		式	1		94,687,237	
横断歩道橋製作工						
【横浜側】		式	1		44,346,177	
製作加工						
(1) 【通路部】		t	42.5	604,004	25,670,170	
製作加工						
(2) 【階段部】		t	21.1	592,168	12,494,744	
製作加工						
(3) 【橋脚】		t	11.5	492,836	5,667,614	
製作加工						
(4) 【アンカーフレーム】		t	1.1	430,560	473,616	
製作付属品						
		式	1		40,033	
ボルト・ナット工						
【横浜側】		式	1		443,461	
ボルト・ナット	H.T.B・ 普通ボルト 等					
		式	1		443,461	
横断歩道橋製作工						
		式	1		31,169,494	
製作加工						
(1) 【通路部】		t	34.9	600,726	20,965,337	
製作加工						
(2) 【階段部】		t	12.3	592,623	7,289,262	
製作加工						
(3) 【橋脚】		t	4.8	495,658	2,379,158	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作加工 (4) 【アンカープレート】		t	0.4	431,015	172,406	
製作加工 (5)		t	0	584,064	0	
製作加工 (6) (指定部分①)		t	0.6	578,864	347,318	
製作付属品		式	1		16,013	
ボルト・ナット工 【川崎側】		式	1		301,342	
ボルト・ナット	H. T. B ・ 普通ボルト 等	式	0		0	
ボルト・ナット	H. T. B ・ 普通ボルト 等	式	1		280,399	
ボルト・ナット (指定部分①)	H. T. B	本	100		20,943	
工場塗装工 【横浜側】		式	1		10,415,936	
工場塗装 (1)	一般部外面 C-5	m2	870	8,109	7,054,830	
工場塗装 (2)	箱桁内面 D-5	m2	470	3,791	1,781,770	
工場塗装 (3)	箱桁以外内面 D-5	m2	17	3,254	55,318	
工場塗装 (4)	摩擦接合面 F-11	m2	59	4,061	239,599	
工場塗装 (5)	舗装接触面	m2	360	3,506	1,262,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融亜鉛めっき (1)	HDZT49	t	0.04	84,673	3,386	
溶融亜鉛めっき (2)	HDZT63	t	0.17	85,583	14,549	
溶融亜鉛めっき (3)	HDZT77	t	0.05	86,494	4,324	
工場塗装工		式	1		8,010,827	
工場塗装 (1)	一般部外面 C-5	m2	670	8,109	5,433,030	
工場塗装 (2)	箱桁内面 D-5	m2	390	3,791	1,478,490	
工場塗装 (3)	箱桁以外内面 D-5	m2	4	3,254	13,016	
工場塗装 (4)	摩擦接合面 F-11	m2	23	4,061	93,403	
工場塗装 (5)	舗装接触面	m2	270	3,506	946,620	
溶融亜鉛めっき (1)	HDZT49	t	0.05	84,673	4,233	
溶融亜鉛めっき (2)	HDZT63	t	0.38	85,583	32,521	
溶融亜鉛めっき (3)	HDZT77	t	0.11	86,494	9,514	
間接労務費		式	1		19,588,979	
工場純工事費		式	1		114,276,216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場管理費						
		式	1		28,488,780	
(工場製作原価)						
		式	1		142,764,996	
鋼橋上部						
		式	1		165,176,199	
工場製品輸送工						
		式	1		2,086,709	
輸送工						
		式	1		2,086,709	
輸送						
(1)【横浜側】		t	80.5	15,295	1,231,247	
輸送						
(2)		t	54.3	15,295	830,518	
輸送						
(3) (指定部分①)		t	0.6	41,574	24,944	
基礎工						
		式	1		1,395,883	
深礎工						
【横浜側】		式	1		1,009,080	
コンクリート	24-12-25(20) (高炉)					
		m3	18	52,925	952,650	
鉄筋	SD345 D16					
		t	0.3	188,102	56,430	
深礎工						
【川崎側】		式	1		386,803	
コンクリート	24-12-25(20) (高炉)					
		m3	7	52,033	364,231	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16	t	0.12	188,102	22,572	
歩道橋本体工		式	1		101,437,861	
橋脚フーチング工 【横浜側】		式	1		3,408,901	
アンカーフレーム架設		基	5	561,212	2,806,060	
根巻きコンクリート	24-12-25(20) (高炉)	m3	4	67,374	269,496	
型枠	円形型枠	式	1		318,144	
鉄筋	SD345 D13	t	0.08	190,014	15,201	
橋脚フーチング工		式	1		1,199,372	
アンカーフレーム架設		基	2	469,163	938,326	
根巻きコンクリート	24-12-25(20) (高炉)	m3	2	68,021	136,042	
型枠	円形型枠	式	1		119,304	
鉄筋	SD345 D13	t	0.03	190,014	5,700	
地組工		式	1		1,574,454	
地組 (1)【横浜側】	施工箇所：J2～J4, A1～PJ1, J6～J8	t	33	28,934	954,822	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地組	施工箇所：J10～J12					
(2)		t	18	34,424	619,632	
歩道橋架設工						
【横浜側】		式	1		48,620,845	
横断歩道橋架設	一括架設 25t吊ラフテレンクレーン					
(1)		t	7.3	56,530	412,669	
横断歩道橋架設	架設 100t吊オールテレンクレーン					
(2)		t	24.8	68,266	1,692,996	
横断歩道橋架設	架設 100t吊オールテレンクレーン 多軸式特殊台車					
(3)		t	7.3	77,717	567,334	
横断歩道橋架設	一括架設 100t吊オールテレンクレーン 多軸式特殊台車					
(4)		t	27.6	117,541	3,244,131	
桁搭載	多軸式特殊台車					
		式	1		3,031,583	
ベント設備						
		式	1		573,339	
ベント基礎						
		式	1		240,555	
鋼製支柱据付						
		t	11.5	34,106	392,219	
橋面舗装	通路部					
(1)		m2	160	24,792	3,966,720	
橋面舗装	階段部					
(2)		m2	100	36,555	3,655,500	
中詰めコンクリート	18-8-25(20) (高炉)					
		m3	6	43,210	259,260	
斜路コンクリート	階段部 18-8-25(20) (高炉)					
		m3	5	71,134	355,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高欄 (1)	通路部	m	93	122,002	11,346,186	
高欄 (2)	階段部	m	116	130,196	15,102,736	
照明設備		基	29	53,043	1,538,247	
足場 (1)		式	1		1,055,780	
足場 (2)	安全柵必要	式	1		788,460	
防護		式	1		397,460	
歩道橋架設工		式	1		34,972,515	
横断歩道橋架設 (1)	架設 25t吊ラフテレンクレーン	t	16.9	49,729	840,420	
横断歩道橋架設 (2)	架設 75t吊ラフテレンクレーン	t	13.9	35,362	491,531	
横断歩道橋架設 (3)	一括架設 75t吊オールテレンクレーン 多軸式特殊台車	t	19	53,107	1,009,033	
桁搭載	多軸式特殊台車	式	1		1,010,527	
ベント設備		式	1		595,982	
ベント基礎		式	1		240,669	
鋼製支柱据付		t	4.8	34,106	163,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面舗装 (1)	通路部	m2	110	24,773	2,725,030	
橋面舗装 (2)	階段部	m2	70	36,555	2,558,850	
中詰めコンクリート	18-8-25(20) (高炉)	m3	2	43,210	86,420	
斜路コンクリート	階段部 18-8-25(20) (高炉)	m3	2	71,134	142,268	
高欄 (1)	通路部	m	79	122,002	9,638,158	
高欄 (2)	階段部	m	74	130,196	9,634,504	
高欄 (3)	通路部 目隠し板付き	m	3	327,768	983,304	
高欄 (4)	階段部 目隠し板付き	m	10	195,750	1,957,500	
照明設備		基	25	53,043	1,326,075	
足場 (1)		式	1		939,780	
足場 (2)	安全ネット必要	式	1		305,916	
防護		式	1		322,840	
排水装置工		式	1		1,067,704	
排水桝 (1)【横浜側】		式	1		443,761	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水桝 (2)		式	1		623,943	
地覆工		式	1		961,796	
場所打地覆 (1)【横浜側】	24-12-25(20) (高炉)	m	92	5,302	487,784	
場所打地覆 (2)	24-12-25(20) (高炉)	m	84	5,643	474,012	
現場塗装工 【横浜側】		式	1		839,356	
現場塗装 (1)	連結部外面 F-11	m2	19	17,016	323,304	
現場塗装 (2)	連結部内面 F-12	m2	19	13,338	253,422	
現場塗装 (3)	現場溶接部外面 F-13	m2	6	26,795	160,770	
現場塗装 (4)	現場溶接部内面 F-14	m2	4	25,465	101,860	
現場塗装工		式	1		418,077	
現場塗装 (1)	連結部外面 F-11	m2	9	17,016	153,144	
現場塗装 (2)	連結部内面 F-12	m2	6	13,338	80,028	
現場塗装 (3)	現場溶接部外面 F-13	m2	5	26,795	133,975	
現場塗装 (4)	現場溶接部内面 F-14	m2	2	25,465	50,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場継手工						
【横浜側】		式	1		2,564,599	
現場溶接	すみ肉溶接6mm換算	m	287	7,022	2,015,314	
鋼製橋脚現場溶接	20mm未満	m	3	183,095	549,285	
現場継手工		式	1		3,765,340	
現場溶接	すみ肉溶接6mm換算	m	145	7,027	1,018,915	
鋼製橋脚現場溶接	20mm未満	m	5	183,095	915,475	
(1)		m	10	183,095	1,830,950	
鋼製橋脚現場溶接	20mm以上30mm未満	m	10	183,095	1,830,950	
(2)		m	10	183,095	1,830,950	
歩道(橋)照明設備設置工		式	1		876,416	
引込柱設置		基	1	876,416	876,416	
配管・配線工		式	1		485,188	
【横浜側】		式	1		485,188	
屋外配管	径 28mm	m	11	7,998	87,978	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	157	2,530	397,210	
配管・配線工		式	1		573,242	
地中配管	FEP 径 30mm	m	21	473.5	9,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	22	2,530	55,660	
屋外配管 (1)	径 28mm	m	4	8,595	34,380	
屋外配管 (2)	ビニル被膜 径 30mm	m	8	4,677	37,416	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	136	2,530	344,080	
作業土工(電気) (1)		式	1		54,646	
作業土工(電気) (2)【昼間】		式	1		37,117	
ブルボックス設置工 【横浜側】		式	1		68,785	
ブルボックス設置		個	5	13,757	68,785	
ブルボックス設置工		式	1		41,271	
ブルボックス設置		個	3	13,757	41,271	
標識工		式	1		1,093,829	
大型標識工		式	1		1,093,829	
標識板 (1)【横浜側】	2.0m2以上 移設	枚	5	90,281	451,405	
標識板 (2)	2.0m2以上 移設	枚	2	129,468	258,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板 (3)	2.0m2未満 移設	枚	4	95,872	383,488	
構造物撤去工		式	1		22,152,730	
作業土工		式	1		356,848	
床掘り	土砂	式	1		90,270	
埋戻し (1)	土砂	式	1		113,680	
埋戻し (2)	RC-40	式	1		68,400	
積込(ルース)	自工区内仮置き場	式	1		8,298	
土砂等運搬 (1)	現場～自工区内仮置き場	式	1		38,100	
土砂等運搬 (2)	自工区内仮置き場～現場	式	1		38,100	
作業土工		式	1		1,597,912	
床掘り	土砂	式	1		361,080	
埋戻し (1)	土砂	式	1		625,240	
埋戻し (2)	RC-40	式	1		273,600	
積込(ルース)	自工区内仮置き場	式	1		33,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (1)	現場～自工区内仮置き場	式	1		152,400	
土砂等運搬 (2)	自工区内仮置き場～現場	式	1		152,400	
構造物取壊し工		式	1		220,367	
基礎コンクリート撤去 (1)	無筋構造物	m3	2	14,840	29,680	
基礎コンクリート撤去 (2)	鉄筋構造物	m3	7	27,241	190,687	
構造物取壊し工		式	1		1,025,196	
基礎コンクリート撤去 (1)	無筋構造物	m3	3	14,840	44,520	
基礎コンクリート撤去 (2)	鉄筋構造物	m3	36	27,241	980,676	
既設歩道橋撤去工		式	1		623,331	
既設歩道橋撤去	階段部（舗装含む）	t	19.1	32,221	615,421	
移動足場	4段型(車輪付き)	式	1		7,910	
既設歩道橋撤去工		式	1		10,702,488	
橋面舗装撤去		m2	121	9,268	1,121,428	
既設歩道橋撤去 (1)	階段部（舗装含む）	t	18.5	32,221	596,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設歩道橋撤去 (2)	高欄部	t	0.05	5,192,396	259,619	
既設歩道橋撤去 (3)	通路部P1～P3、ベント～P4（舗装含む）	t	71.9	66,837	4,805,580	
既設歩道橋撤去 (4)	通路部P3～ベント（舗装含む）	t	18	65,899	1,186,182	
ベント設備 (1)	B1	式	1		674,765	
ベント設備 (2)	B2	式	1		650,875	
ベント設備 (3)	B3	式	1		645,976	
ベント基礎 (1)	B1	式	1		245,225	
ベント基礎 (2)	B2	式	1		244,747	
ベント基礎 (3)	B3	式	1		244,318	
移動足場	4段型（車輪付き）	式	1		27,685	
既設橋脚撤去工		式	1		665,096	
既設橋脚撤去	階段支柱	t	0.5	1,330,193	665,096	
既設橋脚撤去工		式	1		2,398,959	
既設橋脚撤去 (1)	階段支柱	t	0.5	1,330,193	665,096	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設橋脚撤去 (2)	通路支柱 P1	t	0.5	917,751	458,875	
既設橋脚撤去 (3)	通路支柱 P2・4	t	3.9	219,240	855,036	
既設橋脚撤去 (4)	通路支柱 P3	t	1.5	279,968	419,952	
運搬処理工		式	1		650,198	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	7,370	14,740	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	9,036	63,252	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	9,195	18,390	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	12,063	84,441	
現場発生品運搬	既設歩道橋・階段・橋脚	t	19.55	24,009	469,375	
運搬処理工		式	1		3,912,335	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	5	7,370	36,850	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	36	9,036	325,296	
殻運搬 (3)	アスファルト殻	m3	5	54,327	271,635	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	5	9,195	45,975	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	36	12,063	434,268	
殻処分 (3)	アスファルト殻	m3	5	7,702	38,510	
現場発生品運搬 (1)	万能鋼板	t	0.08	26,603	2,128	
現場発生品運搬 (2)	既設歩道橋・階段・橋脚	t	114.86	24,009	2,757,673	
仮設工		式	1		37,009,187	
仮設階段工 (指定部分①)		式	1		7,346,274	
横断歩道橋架設	仮設階段	t	0	102,518	0	
横断歩道橋架設 (1)	仮設階段	t	5	102,436	512,180	
仮設階段基礎		式	0		0	
仮設階段基礎 (1)		式	1		244,617	
高欄		m	2	37,292	74,584	
ベント設備	設置	式	0		0	
ベント設備 (1)	設置・設備費	式	1		6,305,603	
ベント基礎	設置	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ベント基礎 (1)	設置	式	1		209,290	
仮設階段工		式	1		2,827,556	
ベント設備	供用中～撤去	式	1		2,377,995	
ベント基礎	撤去	式	1		47,489	
仮設階段撤去		t	4.4	68,230	300,212	
コンクリート基礎撤去		m3	4	25,465	101,860	
路面覆工		式	1		426,384	
覆工板・覆工板受桁	設置・撤去	m2	16	26,649	426,384	
土留・仮締切工		式	1		2,448,156	
ライアープレート	開口部形3500	m	3	816,052	2,448,156	
運搬処理工		式	1		96,830	
現場発生品運搬	ライアープレート	t	3.51	27,587	96,830	
運搬処理工		式	1		611,939	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	9,036	36,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	12,063	48,252	
現場発生産品運搬	仮設階段	t	4.44	118,816	527,543	
交通管理工		式	1		23,252,048	
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	式	1		8,427,792	
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	式	1		14,824,256	
直接工事費		式	1		165,176,199	
共通仮設費		式	1		44,069,304	
共通仮設費		式	1		15,730,131	
運搬費		式	1		12,134,543	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,989,668	
重建設機械分解組立輸送費 (指定部分②)		式	1		1,501,361	
重建設機械分解組立輸送費 【川崎側】		式	1		1,501,361	
仮設材運搬費		式	1		48,999	
多軸式特殊台車組立・解体・輸送		式	1		2,546,577	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
多軸式特殊台車組立・解体・輸送 (指定部分②)		式	1		2,546,577	
技術管理費		式	1		193,177	
土質等試験費		式	1		135,659	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,518	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,402,411	
共通仮設費（率計上）		式	1		28,339,173	
純工事費		式	1		209,245,503	
現場管理費		式	1		89,923,724	
(現場原価)		式	1		299,169,227	
工事原価		式	1		441,934,223	
一般管理費等		式	1		60,648,777	
工事価格		式	1		502,583,000	
消費税相当額		式	1		50,258,300	
工事費計		式	1		552,841,300	